

<胃癌>

胃癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
S-1+CDDP(High)		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～21	35
		CDDP(シスプラチン)	60mg/㎡	120分	点滴	Day8	
CapeOX		Capeカペシタビン	2000mg/㎡/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		L-OHP(オキサリプラチン)	100mg/㎡	120分	点滴	Day1	
S-1+CDDP(分割High)		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～21	35
		CDDP(シスプラチン)	30mg/㎡	120分	点滴	Day1、8	
SOX		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		L-OHP(オキサリプラチン)	100mg/㎡	120分	点滴	Day1	
S-1+CDDP(Low)		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	28
		CDDP(シスプラチン)	20mg/㎡	120分	点滴	Day1、8	
S-1+PTX		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	28
		PTX(パクリタキセル)	50mg/㎡	60分	点滴	Day1、8	
IRIS①		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～21	35
		CPT-11(イリノテカン)	80mg/㎡	90～120分	点滴	Day1、15	
IRIS②		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	28
		CPT-11(イリノテカン)	80mg/㎡	90～120分	点滴	Day1、8	
PTX(Weekly)		PTX(パクリタキセル)	80mg/㎡	60分	点滴	Day1、8、15	28
Tmab(Tri-weekly)		Tmab(トラスツズマブ)	8mg/kg 以降6mg/kg	90分 2回目以降30分可	点滴	Day1 ※他剤への上乗せ可	21
DTX		DTX(ドセタキセル)	60～75mg/㎡	60分	点滴	Day1	21～28
nab-PTX(Tri-weekly)		nab-PTX(パクリタキセル)	260mg/㎡	30分	点滴	Day1	21
nab-PTX(Weekly)		nab-PTX(パクリタキセル)	100mg/㎡	30分	点滴	Day1、8、15	28
CPT-11		CPT-11(イリノテカン)	150mg/㎡	90～120分	点滴	Day1	14

胃癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
RAM+wPTX		RAM(ラムシルマブ)	8mg/kg	60分 2回目以降30分可	点滴	Day1、15	28
		PTX(パクリタキセル)	80mg/m ²	60分	点滴	Day1、8、15	
RAM+nab-PTX		RAM(ラムシルマブ)	8mg/kg	60分 2回目以降30分も可	点滴	Day1、15	28
		nab-PTX(パクリタキセル)	100mg/m ²	30分	点滴	Day1、8、15	
RAM単剤		RAM(ラムシルマブ)	8mg/kg	60分 2回目以降30分も可	点滴	Day1	14
Nivolumab単剤		Nivolumab(ニボルマブ)	240mg	30分	点滴	Day1	14
S-1単剤		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～28	42
PTX(Tri-Weekly)		PTX(パクリタキセル)	210mg/m ²	100mgで60分	点滴	Day1	21
TAS-102単剤		TAS-102(トリフルリジン/チピラシル)	70～150mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～5、8～12	28
S-1+DTX		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14(1～7クール目)	21
			80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～28(8クール目以降)	42
		DTX(ドセタキセル)	60～75mg/m ²	1時間	点滴	Day1(2～7クール目)	21

<大腸癌>

大腸癌レジメン名	略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
Bev+mFOLFOX6 	Bev(ペバシズマブ)	5mg/kg 10mg/kg可	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	14
	L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Bev+FOLFIRI 	Bev(ペバシズマブ)	5mg/kg 10mg/kg可	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	14
	CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Cetu+mFOLFOX6 	Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/m ² 以降250mg/m ²	初回120分 以後60分可	点滴	Day1	14
	L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Afliber+FOLFIRI 	Afliber(アフリベルセプト)	4mg/kg	60分	点滴	Day1	14
	CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Cetu+FOLFIRI 	Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/m ² 以降250mg/m ²	初回120分 以後60分可	点滴	Day1	14
	CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
	5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	

大腸癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
Pani+mFOLFOX6		Pani(パニツムマブ)	6mg/m ²	60分	点滴	Day1	14
		L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Pani+FOLFIRI		Pani(パニツムマブ)	6mg/m ²	60分	点滴	Day1	14
		CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
RAM+FOLFIRI		RAM(ラムシルマブ)	8mg/kg	60分 2回目以降30分可	点滴	Day1	14
		CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Cetu単剤		Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/m ² 以降250mg/m ²	初回120分 以後60分可	点滴	Day1	7
Pani単剤		Pani(パニツムマブ)	6mg/m ²	60分	点滴	Day1	14
mFOLFOX6		L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/m ²	120分	点滴	Day1	14
		I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
FOLFIRI		CPT-11(イリノテカン)	150mg/m ²	120分	点滴	Day1	14
		I-LV(レボホリナート)	200mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	400mg/m ²	全開で	急速静注	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/m ²	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	

大腸癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
Bev+CapeOX		Cape(カペシタビン)	2000mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		Bev(ベバシズマブ)	7.5mg/kg	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	
		L-OHP(オキサリプラチン)	130mg/㎡	120分	点滴	Day1	
CapeOX		Cape(カペシタビン)	2000mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		L-OHP(オキサリプラチン)	130mg/㎡	120分	点滴	Day1	
Cetu+IRIS		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	28
		Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/㎡ 以降250mg/㎡	初回120分 以後60分	点滴	毎週	
		CPT-11(イリノテカン)	125mg/㎡	120分	点滴	Day1、15	
Cetu+CPT-11		Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/㎡ 以降250mg/㎡	初回120分 以後60分	点滴	毎週	14
		CPT-11(イリノテカン)	150mg/㎡	120分	点滴	Day1	
Cetu+S-1		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～28	42
		Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/㎡ 以降250mg/㎡	初回120分 以後60分	点滴	毎週	
IRIS		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	28
		CPT-11(イリノテカン)	125mg/㎡	120分	点滴	Day1、15	
CPT-11		CPT-11(イリノテカン)	100mg/㎡	90～120分	点滴	Day1、8、15、22	35
5-Fu+I-LV		5-FU(フルオロウラシル)	600mg/㎡	全開で(IVが60分経過時)	急速静注	Day1、8、15、22、29、36	56
		I-LV(レボホリナート)	250mg/㎡	120分	点滴	Day1、8、15、22、29、36	
Bev+SOX		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		Bev(ベバシズマブ)	7.5mg/kg	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	
		L-OHP(オキサリプラチン)	130mg/㎡	120分	点滴	Day1	
SOX		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		L-OHP(オキサリプラチン)	130mg/㎡	120分	点滴	Day1	
Regorafenib		Regora(レゴラフェニブ)	160mg/日	1日1回 (低脂肪食後を推奨)	経口	Day1～21	28
TAS-102		TAS-102(トリフルリジン/チピラシル)	70～150mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～5(Day6～7休薬) Day8～12(Day13～28休薬)	28

大腸癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
mFOLFOXIRI		CPT-11(イリノテカン)	150mg/㎡	60分	点滴	Day1	14
		L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		I-LV(レボホリナート)	200mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/㎡	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Bev+mFOLFOXIRI		Bev(ベバシズマブ)	5mg/kg 10mg/kg可	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	14
		CPT-11(イリノテカン)	150mg/㎡	60分	点滴	Day1	
		L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		I-LV(レボホリナート)	200mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/㎡	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
Bev+5-Fu/I-LV		Bev(ベバシズマブ)	5mg/kg 10mg/kg可	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	14
		I-LV(レボホリナート)	200mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/㎡	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
CAPIRI		Cape(カペシタビン)	1600mg/㎡	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		CPT-11(イリノテカン)	200mg/㎡(150mg/㎡可)	90～120分	点滴	Day1	
S-1単剤		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～28	42
UFT+LV		UFT(テガフル・ウラシル)	300～600mg/日	分3 8時間毎 (食事の前後1時間を避ける)	経口	Day1～28	35
		LV(ホリナートカルシウム)	75mg/日	分3 8時間毎(UFTと一緒に服用)	経口	Day1～28	
Pembrolizumab		Pembro(ペムブロリズマブ)	①200mg	30分	点滴	Day1	21
			②400mg	30分	点滴	Day1	42
Capecitabine単剤		Cape(カペシタビン)	2500mg/㎡/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
Bev+TAS-102		Bev(ベバシズマブ)	5mg/kg	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1、15	28
		TAS-102(トリフルリジン/チピラシル)	70～150mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～5(Day6～7休薬) Day8～12(Day13～28休薬)	

大腸癌レジメン名		略語(一般名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
Bev+CAPIRI		Bev(ベパシズマブ)	7.5mg/kg	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	14
		CPT-11(イリノテカン)	200mg/m ² (150mg/m ² 可)	90～120分	点滴	Day1	
		Cape(カペシタビン)	1600mg/m ² /日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	
Cetu+メクトビ/ビラフトビ		Cetu(セツキシマブ)	初回400mg/m ² 以降250mg/m ²	初回120分 以後60分	点滴	Day1	7
		Encorafenib(エンコラフェニブ)	300mg/日	1日1回	経口	Day1～7	
		Binimetinib(ビニメチニブ)	90mg/日	1日2回(12時間あける)	経口	Day1～7	

< 膵癌 >

膵癌レジメン名		薬品名(成分名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
GEM		GEM(ゲムシタビン)	1000mg/㎡	30分	点滴	Day1、8、15	28
GEM+nabPTX		GEM(ゲムシタビン)	1000mg/㎡	30分	点滴	Day1、8、15	28
		nabPTX(パクリタキセル)	125mg/㎡	30分	点滴	Day1、8、15	
S-1+GEM		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～14	21
		GEM(ゲムシタビン)	1000mg/㎡	30分	点滴	Day1、8	
mFOLFIRINOX		L-OHP(オキサリプラチン)	85mg/㎡	120分	点滴	Day1	14
		I-LV(レボホリナート)	200mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		CPT-11(イリノテカン)	150mg/㎡	90分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2400mg/㎡	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
nal-IRI + 5-FU/I-LV		nal-IRI(イリノテカンリポソーム製剤)	70mg/㎡	90分	点滴	Day1	14
		I-LV(レボホリナート)	200mg/㎡	120分	点滴	Day1	
		5-FU(フルオロウラシル)	2,400mg/㎡	46時間	インフューザーポンプ	Day1～2	
S-1単剤		S-1(テガフル・ギメラシル・オテラシル)	80～120mg/日	分2 朝夕食後	経口	Day1～28	42

<胆道癌>

胆道癌レジメン名	薬品名（成分名）	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間（日）
GEM+CDDP 	GEM（ゲムシタビン）	1000mg/m ²	30分	点滴	Day1、8	21
	CDDP（シスプラチン）	25mg/m ²	120分	点滴	Day1、8	

<肝 癌>

肝臓癌レジメン名		薬品名（成分名）	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間（日）
Atezo＋Bev		Atezolizumab（アテゾリズマブ）	1200mg/body	初回60分 以降30分可	点滴	Day1	21
		Bev（ベバシズマブ）	15mg/kg	初回90分以降60分 以後30分可	点滴	Day1	
ネクサパール単剤		Sorafenib（ソラフェニブ）	800mg/日	1日2回 （高脂肪食摂取時には、食事の1時間前から食後の2時間以内を避けて服用）	経口	連日	
レンビマ単剤		Lenvatinib（レンバチニブ）	12mg/日（体重≧60kg） 8mg/日（体重<60kg）	1日1回	経口	連日	
スチパーガ単剤		Regorafenib（レゴラフェニブ）	160mg/日	1日1回 （高脂肪食摂取時には、食事の1時間前から食後の2時間以内を避けて服用）	経口	Day1～21	28

<食道癌>

食道癌レジメン名		薬品名(成分名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
FP		CDDP(シスプラチン)	80mg/m ²	120分	点滴	Day1	28
		5-FU	800mg/m ² /day	24時間	持続静注	Day1～5	
DTX		DTX(ドセタキセル)	70mg/m ²	60分	点滴	Day1	21
DCF		DTX(ドセタキセル)	30～40mg/m ²	60分	点滴	Day1、15	28
		CDDP(シスプラチン)	80mg/m ²	120分	点滴	Day1	
		5-FU	800mg/m ²	24時間	持続静注	Day1～5	
Nivolumab(単剤)		Nivo(ニボルマブ)	240mg/body	30分以上	点滴	Day1	14

原発不明癌

原発不明癌レジメン名	薬品名(成分名)	投与量	投与時間	投与経路	投与日	治療期間(日)
Nivolumab	 Nivo(ニボルマブ)	240mg/body	30分	点滴	Day1	14

【レジメン名】 S-1+CDDP(High)療法

【適応疾患】 胃癌

【1クールの間隔】 35日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1		8		15		21		35
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
シスプラチン	CDDP	60mg/m ²	点滴	120分			↓						

※S-1:21日間投与、14日間休薬

【レジメン名】 CapeOX療法

【適応疾患】 胃癌

【1クールの間】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法
カペシタビン	Cape	2000mg/m ² /日	経口
オキサリプラチン	L-OHP	100mg/m ²	点滴

※カペシタビン:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

※減量基準

L-OHP	100→75→60mg/m ²
-------	----------------------------

投与時間	投与日						
	1		8		15		21
1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
120分	↓						

【レジメン名】 S-1+ODDP(分割High)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 35日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	15	****	21	***	35
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80㎎/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
シスプラチン	ODDP	30mg/㎡	点滴	120分	↓		↓						

※S-1:21日間投与、14日間休薬

【レジメン名】 SOX療法

【適応疾患】 胃癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
オキサリプラチン	L-OHP	100mg/m ²	点滴	120分	↓						

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休業

※減量基準

TS-1	80→60→50mg/日
	100→80→60mg/日
	120→100→80mg/日
L-OHP	100→75→80mg/m ²

【レジメン名】 S-1+ODDP(Low)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	14	****	21	***	28
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80㎎/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓				
シスプラチン	CDDP	20㎎/㎡	点滴	120分	↓		↓						

※S-1:14日間投与、14日間休薬

【レジメン名】 S-1+PTX療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	14	****	21	***	28
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80㎎/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓				
パクリタキセル	PTX	50㎎/日	点滴	100㎎で80分	↓		↓						

※S-1:14日間投与、14日間休薬

【レジメン名】 IRIS①療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間】 35日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1		8		15		21	...	35
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80/mf/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
イリノテカン	OPT-11	80mg/mf	点滴	90~120分	↓				↓				

※S-1:21日間投与(1日目の夕から開始の場合は、22日目の朝まで服用)、14日間休業

【レジメン名】 IRIS②療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	14	****	21	***	28
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80㎎/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓				
イリノテカン	OPT-11	80㎎/㎡	点滴	90～120分	↓		↓						

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、14日間休薬

【レジメン名】 PTX(weekly)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1		8		15		22	...	28
パクリタキセル	PTX	80mg/m ²	点滴	100mgで60分	↓		↓		↓				

※6投2休も可

【1クールの間】 21~42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日					
					1	4	8	14	21	28
テガフル・ギラシル・オテラシル	S-1	80/m/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓		

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1	4	8	14	21	28	35
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80mg/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓			
ドセタキセル	DTX	40mg/㎡	点滴	60分以上で	↓						

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)

[illegible]

【レジメン名】 Tmab (Tri-weekly) 療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1	****	8	****	15	****	21
トラスツズマブ	Tmab	初回8mg/kg/日 2回目以降6mg/kg/日	点滴	初回90分(2回目以降30分 まで短縮可)	↓						

※他の抗悪性腫瘍剤と併用すること

【レジメン名】 nab-PTX(Tri-Weekly)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1	****	8	****	15	****	21
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	nab-PTX	280mg/m ²	点滴	30分	↓						

※減量基準
nab-PTX | 280→220→180mg/m²

【レジメン名】 DTX療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 21～28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		22		28
ドセタキセル	DTX	60～75mg/m ²	点滴	60分以上で	↓						

【レジメン名】 nab-PTX (weekly)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1		8		15		22	...	28
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	nab-PTX	100mg/m ²	点滴	30分	↓		↓		↓				

※減量基準

nab-PTX	100→80→60mg/m ²
---------	----------------------------

【レジメン名】 CPT-11療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	90～120分	↓				

【レジメン名】 RAM＋wPTX療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	***	8	***	15	***	22	***	28
ラムシルマブ	RAM	8mg/kg	点滴	初回60分(2回目以降30分まで短縮可)	↓				↓				
パクリタキセル	PTX	80mg/m ²	点滴	100mgで60分	↓		↓		↓				

※減量基準	
RAM	蛋白原時:8mg→6mg(初回)→5mg(2回目以降)
PTX	80mg/m ² →60mg/m ²

※PTXは6投2休も可

【レジメン名】 RAM+nab-PTX療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	***	8	***	15	***	22	***	28
ラムシルマブ	RAM	8mg/kg	点滴	初回60分(2回目以降30分まで短縮可)	↓				↓				
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	nab-PTX	100mg/m ²	点滴	30分	↓		↓		↓				

※減量基準

RAM	蛋白尿時:8mg→6mg(初回)→5mg(2回目以降)
nab-PTX	100mg/m ² →80mg/m ² →60mg/m ²

【レジメン名】 RAM単剤療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
ラムシルマブ	RAM	8mg/kg	点滴	初回60分(2回目以降30分 まで短縮可)	↓				

※減量基準

RAM	蛋白尿時: 8mg→6mg(初回)→5mg(2回目以降)
-----	------------------------------

【レジメン名】 Nivolumab単剤療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
ニボルマブ	Nivo	240mg固定用量	点滴	30分	↓				

|

【レジメン名】 PTX(Tri-weekly)療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
パクリタキセル	PTX	210mg/m ²	点滴	100mgで60分	↓						

【1クールの間】 42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日										
					1	----	8	----	15	----	21	----	28	----	42
テガフル・ギマシル・オテラシル	S-1	80mg/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
←4週間投与→														2週間休薬	

【レジメン名】 UFT/LV療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 35日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日										
					1	****	8	****	15	****	21	***	28	***	35
テガブール・ウラシル	UFT	300～600mg/日	経口	1日3回 8時間毎 (食事の前夜1時間は服用を避ける)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
ホリナートカルシウム	LV	75mg/日	経口	1日3回 8時間毎 (UFTと一緒に服用)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
←4週間投与→														1週間休薬	

【レジメン名】 TAS-102単剤療法
【適応疾患】 胃癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日											
					1	...	5	6	7	8	...	12	13	...	28	
					↓	↓	↓			↓	↓	↓				
トリフルリジン/チピラシル	TAS-102	35～150mg/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	←5日間投与→			2日間休薬			←5日間投与→					

【レジメン名】 Bev+mFOLFOX6療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
ベパシズマブ	Bev	5mg/kg mg/kgも可	10 点滴	初回90分(2回目以降60分、 30分まで短縮可)	↓				
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Bev＋FOLFIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
ベパシズマブ	Bev	5mg/kg mg/kgも可	10 点滴	初回90分(2回目以降60分、 30分まで短縮可)	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	120分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(CPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Cetu+mFOLFOX6療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/m ² 2回目以降250mg/m ²	点滴	初回120分(2回目以降60分)	↓				
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Cetu＋FOLFIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/m ² 2回目以降250mg/m ²	点滴	初回120分(2回目以降60分)	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	120分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(CPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Pani+mFOLFOX6療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
パニツムマブ	Pani	6mg/kg	点滴	60分	↓				
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Pani+FOLFIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
パニツムマブ	Pmab	6mg/kg	点滴	60分	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (CPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 RAM＋FOLFIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
ラムシルマブ	RAM	8mg/kg	点滴	初回60分 (2回目以降30分に短縮可)	↓				
イリノテカン	GPT-11	150mg/m ²	点滴	120分(Ⅰ-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	Ⅰ-LV	200mg/m ²	点滴	120分(GPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Cetu単剤療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間】 7日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日		
					1		7
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/m ² 2回目以降250mg/m ²	点滴	初回120分 回目以降60分まで短縮可 ⁽²⁾	↓		

※減量基準: 重度(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Cetu	250mg/m ² →200mg/m ² →150mg/m ²
------	--

【レジメン名】 Pani単剤療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日		
					1		14
パニツムマブ	Pani	6mg/kg	点滴	30分	↓		

※減量基準: 重症(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Pani	6mg/kg→4.8mg/kg→3.6mg/kg
------	--------------------------

【レジメン名】 mFOLFOX6療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 FOLFIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (CPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Afiber＋FOLFIRI療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
アフリベルセプト	Afibercept	4mg/kg	点滴	60分	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (CPT-11と同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	400mg/m ²	急速静注	5分	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

※Afiber減量基準：高血圧・蛋白尿時

Afiber	4mg/kg→2mg/kg
--------	---------------

【レジメン名】 CapeOX療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
カペシタビン	Cape	2000mg/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
オキサリプラチン	L-OHP	130mg/㎡	点滴	120分	↓						

※カペシタビン:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

【レジメン名】 Bev+CapeOX療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
カペシタピン	Cape	2000mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
ペバシズマブ	Bev	7.5mg/kg	点滴	初回90分(2回目以降80分、30分まで短縮可)	↓						
オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m ²	点滴	120分	↓						

※カペシタピン:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休業

【レジメン名】 Cetu+IRIS療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	15	****	22	***	28
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓				
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/㎡ 2回目以降250mg/㎡	点滴	初回120分 (2回目以降60分まで短縮可)	↓		↓		↓		↓		
イリノテカン	OPT-11	125mg/㎡	点滴	120分	↓				↓				

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、14日間休薬

※減量基準:重症(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Cetu	250mg/㎡→200mg/㎡→150mg/㎡
------	-------------------------

【レジメン名】 Cetu+OPT-11療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/㎡ 2回目以降250mg/㎡	点滴	初回120分 (2回目以降60分まで短縮可)	↓		↓		
イリノテカン	CPT-11	150mg/㎡	点滴	90～120分	↓				

※減量基準:重度(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Cetu	250mg/㎡→200mg/㎡→150mg/㎡
------	-------------------------

【レジメン名】 Oetu+S-1療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日													
					1	****	8	****	15	****	22	***	29	***	36	***	42	
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80/mf/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓					
セツキシマブ	Oetu	初回400mg/mf 2回目以降250mg/mf	点滴	初回120分 (2回目以降80分まで短縮可)	↓		↓		↓		↓		↓		↓			

※S-1:28日間投与(1日目の夕から開始の場合は、29日目の朝まで服用)、14日間休薬

※減量基準:重症(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Oetu	250mg/m ² →200mg/m ² →150mg/m ²
------	--

【レジメン名】 IRIS療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1		8		15		22	...	28
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80㎎/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓				
イリノテカン	OPT-11	125㎎/㎡	点滴	90～120分	↓				↓				

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、14日間休薬

【レジメン名】 OPT-11療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 35日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日										
					1		8		15		22	...	29	...	35
イリノテカン	OPT-11	100mg/m ²	点滴	90～120分	↓		↓		↓		↓				

【1クールの間】 56日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日											
					1	***	8	***	15	***	22	***	29	***	36	***
レボボルナート	I-LV	250mg/m ²	点滴	120分	↓		↓		↓		↓		↓			
フルオロウラシル	5-FU	600mg/m ²	点滴	全開で	↓		↓		↓		↓		↓			

【レジメン名】 Bev+SOX療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
ペバシズマブ	Bev	7.5mg/kg	点滴	初回90分(2回目以降80分、30分まで短縮可)	↓						
オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m ²	点滴	120分	↓						

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

※減量基準

TS-1	80→80→50mg/日
	100→80→80mg/日
	120→100→80mg/日
L-OHP	130→100→75mg/m ²

【レジメン名】 SOX療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
オキサリプラチン	L-OHP	130mg/m ²	点滴	120分	↓						

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

※減量基準

TS-1	80→80→50mg/日
	100→80→80mg/日
	120→100→80mg/日
L-OHP	130→100→75mg/m ²

【レジメン名】 Regorafenib療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	...	21	...	28
レゴラフェニブ	Regora	160mg/日	内服	1日1回 (低脂肪食後の服用を推奨)	↓	↓	↓		
					←3週間投与→			←1週間休薬→	

※減量の目安

レゴラフェニブ	160mg→120mg→80mg
---------	------------------

【レジメン名】 TAS-102単剤療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日											
					1	...	5	6	7	8	...	12	13	...	28	
					↓	↓	↓			↓	↓	↓				
トリフルリジン/チピラシル	TAS-102	70～150mg/日	内服	分2 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	←5日間投与→			2日間休薬			←5日間投与→					

【レジメン名】 mFOLFOXIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	60分	↓				
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分 (I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分 (L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Bev+mFOLFOXIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		8		14
ベバシズマブ	Bev	5mg/kg mg/kgも可	10 点滴	初回90分(2回目以降60分、 30分まで短縮可)	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	60分	↓				
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(L-OHPと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	46時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 Bev+5-FU/I-LV療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
ベパシズマブ	Bev	5mg/kg mg/kgも可	10	点滴	初回90分(2回目以降60分、 30分まで短縮可)	↓			
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²		点滴	120分	↓			
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 CAPIR3療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
カペシタビン	Cape	1600mg/㎡/日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
イリノテカン	OPT-11	200mg/㎡ (150mg/㎡可)	点滴	90～120分	↓						

※Cape: 14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

【1クールの間】 42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日										
					1	・・・	8	・・・	15	・・・	21	・・・	28	・・・	42
テガフル・ギマラシル・オテラシル	S-1	80～120mg/日	内服	分2 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓			
←4週間投与→													2週間休薬		

【レジメン名】 Pembrolizumab療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間】 ①21日間 ②42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日		
					1		21
①ペムブロリズマブ	Pembro	200mg	点滴	30分	↓		

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日		
					1		42
②ペムブロリズマブ	Pembro	400mg	点滴	30分	↓		

【レジメン名】 Capecitabine単剤療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1	****	8	****	14	****	21
カベシタピン	Cape	2500mg/m ² /日	経口	分2 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
←2週間投与→										←1週間休薬→	

【レジメン名】 Bev+TAS-102療法
【適応疾患】 大腸癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日													
					1	...	5	6	7	8	...	12	13	...	15	...	28	
ベバシズマブ	Bev	5mg/kg	点滴	初回90分(2回目以降60分、30分まで短縮可)	↓										↓			
トリフルリジン/チピラシル	TAS-102	70～150mg/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓			↓	↓	↓						
					←5日間投与→			2日間休薬			←5日間投与→							

【レジメン名】 Bev+CAPIRI療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
カペシタビン	Cape	1600mg/m ² /日	経口	1日2回 朝夕食後	↓	↓	↓	↓	↓		
ペバシズマブ	Bev	7.5mg/kg	点滴	初回90分(2回目以降80分、30分まで短縮可)	↓						
イリノテカン	CPT-11	200mg/m ² (150mg/m ² 可)	点滴	90～120分	↓						

※Cape: 14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休業

【レジメン名】 Cetu＋メクトビ/ピラフトビ療法

【適応疾患】 大腸癌

【1クールの間隔】 7日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日		
					1		7
セツキシマブ	Cetu	初回400mg/㎡ 2回目以降250mg/㎡	点滴	初回120分 (2回目以降60分まで短縮可)	↓		
エンコラフェニブ	Encorafenib	300mg/回	経口	1日1回	↓	↓	↓
ビニメチニブ	Binimetinib	45mg/回	経口	1日2回	↓	↓	↓

※減量基準: 重度(Grade3以上)の皮膚症状があらわれた場合

Cmab	250mg/㎡→200mg/㎡→150mg/㎡
------	-------------------------

※減量基準: 減量して継続する場合の投与量

減量レベル	Encorafenib	Binimetinib
通常投与量	300mg 1日1回	45mg 1日2回
1段階減量	225mg 1日1回	30mg 1日2回
2段階減量	150mg 1日1回	15mg 1日2回
3段階減量	投与中止	投与中止

【レジメン名】 GEM療法
【適応疾患】 肺癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	8	****	15	****	22	***	28
ゲムシタビン	GEM	1000mg/m ² /日	点滴	30分	↓		↓		↓				

【レジメン名】 GEM＋nabPTX療法

【適応疾患】 膵癌

【1クールの間】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	nab-PTX	125mg/m ² /日	点滴
ゲムシタビン	GEM	1000mg/m ²	点滴

※減量基準

nab-PTX	125mg/m ² →100mg/m ² →75mg/m ²
GEM	1000mg/m ² →800mg/m ² →600mg/m ²

投与時間	投与日						
	1		8		15		22
30分	↓		↓		↓		
30分	↓		↓		↓		

...	28

【レジメン名】 S-1+GEM療法

【適応疾患】 肺癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
テガフル・ギメラシル・オテラシル	S-1	80～120mg/日	経口	1日2回 朝夕食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓	↓		
ゲムシタピン	GEM	1000mg/m ²	点滴	30分	↓		↓				

※S-1:14日間投与(1日目の夕から開始の場合は、15日目の朝まで服用)、7日間休薬

【レジメン名】 mFOLFIRINOX療法

【適応疾患】 膵癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
オキサリプラチン	L-OHP	85mg/m ²	点滴	120分	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分	↓				
イリノテカン	CPT-11	150mg/m ²	点滴	90分 (I-LV開始後30分経過した時 点で投与開始)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	48時間 (インフューザーポンプ使用)	↓				

【レジメン名】 nal-IRI+5-FU/I-LV療法

【適応疾患】 肺癌

【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
イリノテカンリボソーム製剤	nal-IRI	70mg/m ²	点滴	90分(I-LVと同時に)	↓				
レボホリナート	I-LV	200mg/m ²	点滴	120分(nal-IRIと同時に)	↓				
フルオロウラシル	5-FU	2400mg/m ²	持続静注	^{48時間} (インフューザーポンプ使用)	↓				

【1クールの間】 42日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日										
					1	・・・	8	・・・	15	・・・	22	・・・	28	・・・	42
テガフル・ギマラシル・オテラシル	S-1	80～120mg/日	経口	1日2回 朝食後 (空腹時の服用は避ける)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓		
←4週間投与→														2週間休薬	

【レジメン名】 GEM+CDDP療法

【適応疾患】 胆道癌

【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日						
					1		8		15		21
シスプラチン	CDDP	25mg/m ²	点滴	120分	↓		↓				
ゲムシタビン	GEM	1000mg/m ²	点滴	30分	↓		↓				

【レジメン名】 Atezo＋Bev療法
【適応疾患】 肝臓癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	21
アテゾリズマブ	Atezo	1200mg/body	点滴	初回60分(2回目以降30分まで短縮可)	↓				
ベバシズマブ	Bev	15mg/kg	点滴	初回90分(2回目以降60分、30分まで短縮可)	↓				

【レジメン名】 ネクサバール単剤療法

【適応疾患】 肝癌

【1クールの間】 連日

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日	
					1	
ソラフェニブ	Sorafenib	800mg/日	経口	1日2回 (高脂肪食摂取時には、食事の1時間前から食後の2時間以内を避けて服用)	↓	↓
					連日	

※減量方法

用量調整段階	投与量
通常投与量	1回400mgを1日2回 連日投与
1段階減量	1回400mgを1日1回 連日投与
2段階減量	1回400mgを1日1回 隔日投与

【レジメン名】 レンビマ単剤療法

【適応疾患】 肝癌

【1クールの間隔】 連日

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日	
					1	
レンパチニブ	Lenvatinib	12mg/日(体重 $\geq$ 60kg) 8mg/日(体重<60kg)	経口	1日1回	↓	↓
連日						

※減量方法

Lenvatinib	1日1回8mg→1日1回4mg→1回4mg隔日
------------	-------------------------

【レジメン名】 ステーパーガ単剤療法
【適応疾患】 肝癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1		21	...	28
レゴラフェニブ	Regorafenib	160mg/日	経口	1日1回 (高脂肪食摂取時には、食事の1時間前から食後の2時間以内を避けて服用)	↓	↓	↓		
					3週間投与			1週間休薬	

※減量方法

用量調整段階	投与量
通常投与量	1日1回 160mg
1段階減量	1日1回 120mg
2段階減量	1日1回 80mg

【レジメン名】 Nivolumab療法
【適応疾患】 原発不明癌
【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
Nivolumab(ニボルマブ)	Nivo	240mg/body	点滴	30分以上	↓				

【レジメン名】 FP療法
【適応疾患】 食道癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	4	5	8	11	22	23	28	
フルオロウラシル	5-FU	800mg/m ²	点滴	24時間持続点滴	↓	↓	↓						
シスプラチン	CDDP	80mg/m ²	点滴	120分	↓								

【レジメン名】 DTX療法
【適応疾患】 食道癌
【1クールの間隔】 21日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	21
ドセタキセル	DTX	70mg/m ²	点滴	120分	↓				

【レジメン名】 DCF療法
【適応疾患】 食道癌
【1クールの間隔】 28日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日								
					1	****	5	****	15	****	22	****	28
ドセタキセル	DTX	30～40mg/m ²	点滴	60分	↓				↓				
シスプラチン	CDDP	80mg/m ²	点滴	120分	↓								
フルオロウラシル	5-FU	800mg/m ²	点滴	24時間持続点滴	↓	↓	↓						

【レジメン名】 Nivolumab療法
【適応疾患】 食道癌
【1クールの間隔】 14日間

一般名	略語	投与量	投与方法	投与時間	投与日				
					1	****	8	****	14
Nivolumab(ニボルマブ)	Nivo	240mg/body	点滴	30分以上	↓				